
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от « - / / » 2021 г. № 

г. Владикавказ 

О проведении тестирования системы видеонаблюдения в пунктах 
проведения экзаменов в Республике Северная Осетия-Алания в 2021 году 

В соответствии с п. 37 Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утверждённого приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 
№ 190/1512, письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 29.04.2021 № 10-124 п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести 13.05.2021 тестирование системы видеонаблюдения в 
соответствии с планом проведения тестирования, размещенном на 
официальном сайте федерального государственного бюджетного учреждения 
«Федеральный центр тестирования» в пунктах проведения экзаменов (далее -
ППЭ). 

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению 
тестирования системы видеонаблюдения в ППЭ. 

3. Куратору регионального ситуационного центра (далее - СИЦ) 
Куташевой Н.Г., назначенному приказом Минситерства образования и науки 
Республики Северная Осетия-Алания от 15.02.2021 № 94, обеспечить работу 
СИЦ. 

4. СИЦ, комиссии по проведению тестирования системы 
видеонаблюдения в ППЭ совместно с государственным бюджетным 
учреждением «Республиканский центр оценки качества образования» (далее -
РЦОКО) (Тотоева): " 

проверить трансляцию на портал smotriege.ru из всех аудиторий и штабов 
ППЭ, РЦОИ, помещений работы предметных и конфликтных комиссий; 

провести тестирование всех параметров системы видеонаблюдения. 
5. Директору государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Республиканский физико-математический лицей-интернат» 
Маргиевой H.A. обеспечить: 

бесперебойный доступ к сети «Интернет» со скоростью не менее 300 
мбит/с в помещениях СИЦ; 

условия для организации работы СИЦ. 



6. Консультанту отдела оценки качества образования Царикаевой А. Р. 
обеспечить информирование заинтересованных лиц и размещение настоящего 
приказа на сайте Министерства образования и науки Республики Северная 
Осетия-Алания (mon.alania.gov.ru). 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
отдела оценки качества образования Батаеву Ф. К. 

Временно исполняющий 
обязанности Министра ' / Л. Башарина 

Т 



Приложение 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания 
от « •>" 2021 г. № 

Состав комиссии по проведению тестирования системы видеонаблюдения 
в пунктах проведения экзаменов 

№ ФИО Место работы Должность 

1. Албегонова Марина 
Хетаговна 

Отдел контроля и 
надзора в сфере 
образования 
Министерства 
образования и науки 
Республики Северная 
Осетия-Алания 

Консультант 

V 

2. Апостолиди Елена 
Михайловна 

МБОУ СОШ №11 с 
углубленным 
изучением 
английского языка 

Заместитель директора 
по УВР 

3. Басиева Альбина 
Темболовна 

МАОУ БСОШ №7 
им.А.С.Пушкина 

Заместитель директора 
по УВР 

4. Бицаева Лана 
Георгиевна МБОУ СОШ №34 им. 

Г.И.Хегагурова 

Заместитель директора 
по учебно-
воспитательной работе 
(далее-УВР) 

5. Горобец Людмила 
Владимировна 

МБОУ СОШ № 108 
им. Ю.В.Андропова 

Учитель русского 
языка и литературы 

6. Едзоева Марина 
Тамерлановна МБОУ СОШ № 40 

Заместитель директора 
по воспитательной 
работе (далее - ВР) 

7. Икаева Бэла 
Георгиевна 

ГБОУ «Гимназия 
«Диалог» 

Директор 

8. Казиева Оксана 
Михайловна 

МБОУ СОШ № 17 
им. В. Зангиева 

Заместитель директора 
по ВР 

9. Калагова Тима 
Борисовна 

МБОУ СОШ №15 им. 
Мильдзихова Х.З. 

Заместитель директора 

10. Кантеева Флора 
Николаевна 

ГБОУ школа-
интернат 
г.Владикавказ 

Заместитель директора 
поУВР 

11. Касаева Светлана 
Хазбиевна 

МБОУ СОШ №2 
г.Ардона 

Учитель осетинского 
языка 

12. Кесаева Фатима 
Даниловна МБОУ СОШ №43 Заместитель директора 

13. Кулаги Анна 
Казбековна 

Отдел контроля и 
надзора в сфере 

Начальник 



образования 
Министерства 
образования и науки 
Республики Северная 
Осетия-Алания 

14. Магкаева Марта 
Ивановна 

Отдел контроля и 
надзора в сфере 
образования 
Министерства 
образования и науки 
Республики Северная 
Осетия-Алания 

Главный специалист-
эксперт 

15. Мисикова Фатима ГБОУ «Гимназия Заместитель директора 
Муссаевна «Диалог» по УВР 

16. Немно Екатерина 
Викторовна 

МБОУ СОШ № 7 
г. Беслана 

Заместитель директора 
по УВР 

17. Огоева Ирина Отдел контроля и Главный специалист-
Казбековна надзора в сфере 

образования 
Министерства 
образования и науки 
Республики Северная 
Осетия-Алания 

эксперт 

18. Тагаева Елена 
Олеговна 

Отдел контроля и 
надзора в сфере 
образования 
Министерства 
образования и науки 
Республики Северная 
Осетия-Алания 

Консультант 

19. Тотрова Лариса 
Анатольевна 

МБОУ СОШ №2 
с.Ногир им. Х.Тотрова 

Заместитель директора 
по ВР 

20. Хосонова Фатима 
Юрьевна МБОУ СОШ №30 Заместитель директора 

по УВР 
21. Цаллагова Тая 

Амурхановна МБОУ СОШ №36 Директор 

22. Царикаева Анжела 
Руслановна 

Отдел оценки качества 
образования 
Министерства 
образования и науки 
Республики Северная 
Осетия-Алания 

Консультант 

23. Цыбин Владимир 
Викторович 

Отдел контроля и 
надзора в сфере 
образования 
Министерства 

Консультант 



образования и науки 
Республики Северная 
Осетия-Алания 

24. Чихтисова Роксана 
Руслановна 

МБОУ СОШ №3 
г.Алагира 

Учитель английского 
языка 

25. Чумаченко Анна 
Николаевна 

МБОУ СОШ 
ст.Луковской им. 
С. Г. А станина 

Директор 

26. Шаповалова Светлана 
Эдуардовна МБОУ СОШ №50 Заместитель директора 

по УВР 


